ПРОТОКОЛ № 01/23

заседания межведомственного Совета

при главе Ханты-Мансийского района по противодействию

коррупции

22 июня 2023 года                                                             г. Ханты-Мансийск

Председательствовал:

Минулин

Кирилл Равильевич

глава Ханты-Мансийского района,

председатель Совета

Присутствовали члены межведомственного Совета:

Болдырева

Наталия Валерьевна

заместитель главы Ханты-Мансийского

района по финансам

Васильева

Анна Сергеевна

заместитель Ханты-Мансийского

межрайонного прокурора

Гудзовский

Виталий Витальевич

главный редактор МАУ

Ханты-Мансийского района «Редакция

газеты «Наш район»

Курин

Вячеслав  Александрович

заместитель начальника отдела – начальник

полиции Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел Российской

Федерации «Ханты-Мансийский»

Пневский

Борис Викторович

заместитель главы Ханты-Мансийского

района, курирующий деятельность

управления специальных мероприятий

и организации профилактики

правонарушений администрации

Ханты-Мансийского района, заместитель

председателя Совета

Петухин

Игорь Сергеевич

заместитель директора департамента

строительства, архитектуры и ЖКХ

администрации Ханты-Мансийского района

Сабуркин

Павел Михайлович

заместитель начальника управления,

начальник отдела по организации

2

профилактики правонарушений управления

специальных мероприятий и организации

профилактики правонарушений

администрации Ханты-Мансийского

района, заместитель председателя Совета

Тарханова

Ольга  Александровна

начальник управления юридической,

кадровой работы и муниципальной службы

администрации Ханты-Мансийского района

Уварова

Ирина Александровна

заместитель главы Ханты-Мансийского

района по социальным вопросам

Хакимов

Фархат Маратович

председатель Контрольно-счетной палаты

Ханты-Мансийского района

Приглашенные лица:

Высочанский

Виталий Анатольевич

заместитель главы сельского поселения

Горноправдинск

Козлов

Алексей Иванович

глава сельского поселения Цингалы

Мамонтова

Екатерина Владимировна

глава сельского поселения Нялинское

Немельгин

Арсений Александрович

глава сельского поселения Кышик

Овчерюкова

Любовь Алексеевна

глава сельского поселения Шапша

Полуянов

Григорий Владимирович

глава сельского поселения Согом

Сивков

Николай Анатольевич

глава сельского поселения Сибирский

Шапарин

Дмитрий Васильевич

глава сельского поселения Луговской

Щепёткин

Николай Герольдович

глава сельского поселения Выкатной

3

Юдин

Александр Алексеевич

глава сельского поселения Селиярово

Рассматриваемые вопросы:

1. Об итогах декларационной кампании 2023 года.

 (Тарханова О.А.)

Решили:

1.1. Представленную докладчиком информацию принять к сведению.

1.2. Управлению юридической, кадровой работы и муниципальной

службы администрации Ханты-Мансийского района в целях оказания

практической помощи муниципальным служащим, руководителям

учреждений Ханты-Мансийского района, главам сельских поселений

Ханты-Мансийского района:

1.2.1. Организовать проведение обучающего семинара по вопросам

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера и заполнения

соответствующей формы справки.

Срок: до 1 марта 2024 года.

1.2.2. Направить методические рекомендации по вопросам

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера и заполнения

соответствующей формы справки в 2024 году (за отчетный 2023 год).

Срок: до 15 марта 2024 года.

2. О мероприятиях по выявлению фактов наличия конфликта

интересов на муниципальной службе, а также несоблюдения

муниципальными служащими ограничений и запретов, стандартов

антикоррупционного поведения, проведения их проверок и принятие

мер по их предотвращению по итогам 2022 года.

(Тарханова О.А.)

Решили:

2.1. Представленную докладчиком информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Ханты-Мансийской межрайонной прокуратуре

подготовить доклад по выявленным нарушениям в части соблюдения

законодательства о противодействии коррупции в органах местного

самоуправления Ханты-Мансийского района.

Срок: на заседание межведомственного Совета при главе

Ханты-Мансийского района по противодействию коррупции

во II полугодии 2023 года.

4

3. О деятельности, направленной на защиту прав и законных

интересов субъектов предпринимательской деятельности

в Ханты-Мансийском районе, в целях снижения уровня коррупции
(Болдырева Н.В.)

Решили:

3.1. Представленную докладчиком информацию принять к сведению.

3.2. Департаменту имущественных и земельных отношений

администрации Ханты-Мансийского района, департаменту строительства,

архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района направить

в комитет экономической политики администрации Ханты-Мансийского

района предложения по включению не менее двух нормативных правовых

актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, в План проведения экспертизы и оценки

фактического воздействия указанных нормативных правовых актов

на 2023 год (предложение заместителя главы Ханты-Мансийского района

по финансам).

Срок: до 1 августа 2023 года.

Глава

Ханты-Мансийского

района, председатель

Совета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

59D7B10CC2D974013541114767D891BF

Владелец  Минулин  Кирилл Равильевич

Действителен с 09.12.2022 по 03.03.2024

К.Р.Минулин